
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2024 № 150
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства на территории Валдайского
муниципального района

на 2019 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского
муниципального района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Валдайского
муниципального района и Валдайского городского поселения, их
формирования, реализации и проведения оценки эффективности»
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Валдайского муниципального района на 2019 - 2025 годы», утвержденную
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от
30.11.2018 № 1902 (далее – муниципальная программа):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 постановления, в
наименовании муниципальной программы слова «…в 2019 - 2025 годы…» на
«…на 2019 - 2026 годы…»;

1.2. Изложить муниципальную программу в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района Е.А.Гаврилов



2

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от 17.01.2024 № 150

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства

на территории Валдайского муниципального района
на 2019-2026 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Совершенствование
и содержание дорожного хозяйства на территории

Валдайского муниципального района
на 2019-2026 годы»

1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Администрация Валдайского муниципального района в лице комитета
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации
Валдайского муниципального района.

2. Соисполнители муниципальной программы: нет.
3.Цели и задачи муниципальной программы:

№
п/п

Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной программы

Значение целевых показателей
2019 2020 2021 2022 2023 202420252026

1. Цель 1. Улучшение условий для безопасного и бесперебойного движения
автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории Валдайского
муниципального района, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния и
предупреждение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий

1.1. Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию, капитальному ремонту и
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории Валдайского муниципального района за счет средств областного
бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

1.1.1.Показатель 1. Доля автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, расположенных в границах
Валдайского муниципального района,
подлежащих уборке, %:
в зимний период
летний период

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

1.1.2.Показатель 2. Протяженность
отремонтированных автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, расположенных в границах
Валдайского муниципального района,
км:

7,25 15,30081 4,8 13,3375,6568 7 7 7

1.1.3.Показатель 3. Площадь расчистки
автомобильных дорог от кустарников,
кв.км:

0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

1.2. Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на
территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета
Валдайского муниципального района



3

1.2.1.Показатель 1. Количество
приобретенных и установленных
технических средств организации
дорожного движения, штук

10 10 10 10 10 10

1.2.2.Показатель 2. Количество
поверенного весового оборудования
ППВК, штук

1 1 1 1 1 1 1 1

1.2.3.Показатель 3. Паспортизация
автомобильных дорог, штук

2 3 3 3 3 3 3 3

3. Подпрограммы муниципальной программы:
«Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения на территории Валдайского
муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета
Валдайского муниципального района»;

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории
Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского
муниципального района».

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2019-2026 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год

Источник финансирования

областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет Валдайского
муниципального

района

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2019 8 838,500 0,00 7 194,33011 0,00 16 032,83011
2020 11 479,900 0,00 7 843,27186 0,00 19 323,17186
2021 10 855,82702 0,00 6 632,97544 0,00 17 488,80246
2022 11 964,5 0,00 7 941,13122 0,00 19 905,63122
2023 21 280,00 0,00 8 623,30631 0,00 29 903,30631
2024 11 904,00 0,00 7 246,700 0,00 19 150,700
2025 7 936,00 0,00 7 615,900 0,00 15 551,900
2026 7 936,00 0,00 7 805,400 0,00 15 741,400

Всего 92 194,72702 0,00 60 903,01494 0,00 153 097,74196

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной
программы:

снижение к 2026 году доли автомобильных дорог общего пользования
местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;

увеличение к 2026 году доли автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт;

улучшение к 2026 году состояния улично-дорожной сети;
сокращение к 2026 году числа дорожно-транспортных происшествий с

пострадавшими.

Характеристика текущего состояния улично-дорожной сети



4

территории Валдайского муниципального района

Дорожное хозяйство Валдайского муниципального района является
одним из элементов транспортной инфраструктуры муниципального
образования, который обеспечивает конституционные гарантии граждан на
свободу передвижения и делает возможным свободное перемещение товаров
и услуг. Наличием и состоянием сети автомобильных дорог определяется
территориальная целостность и единство экономического пространства.
Недооценка роли автомобильных дорог является одной из причин
экономических трудностей и негативных социальных процессов.

Актуальность разработки муниципальной программы обусловлена как
социальными, так и экономическими факторами и направлена на повышение
эффективности расходов средств бюджета, сохранение и совершенствование
 сети автомобильных дорог общего пользования местного значения,
расположенных на территории Валдайского муниципального района.

Разработка и реализация муниципальной программы позволят
комплексно подойти к развитию автомобильных дорог, искусственных
сооружений и технических средств организации дорожного движения,
обеспечить их согласованное развитие и функционирование, соответственно,
более эффективное использование финансовых и материальных ресурсов.
Процесс совершенствования автомобильных дорог окажет существенное
влияние на социально-экономическое развитие  муниципального
образования.

Основные требования, предъявляемые к автомобильным дорогам –
обеспечение удобства и безопасности движения пользователями
автомобильных дорог.

Увеличение количества транспорта на дорогах Валдайского
муниципального района в сочетании с недостатками эксплуатационного
состояния автомобильных дорог, требует комплексного подхода и принятия
неотложных мер по капитальному ремонту, ремонту и содержанию дорог
местного значения.

В условиях существующего положения первоочередной задачей
остается сохранение и развитие автомобильных дорог Валдайского
муниципального района, поддержание их транспортного состояния,
обеспечение безопасного, бесперебойного движения транспорта.

Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических
и прочих рисков реализации муниципальной программы

Муниципальная программа включает в себя комплекс
скоординированных мероприятий, необходимых для содержания и
восстановления первоначальных транспортно-эксплуатационных
характеристик и потребительских свойств автомобильных дорог и
сооружений на них и развитие автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Валдайского муниципального района.

Исходя из целей муниципальной программы, предусматриваются



5

основные направления ее реализации:
развитие и совершенствование автомобильных дорог;
своевременное и качественное проведение дорожных работ для

повышения уровня безопасности дорожного движения;
совершенствование системы организации дорожного движения.
Муниципальная программа представляет собой систему мероприятий,

взаимоувязанных по задаче, срокам осуществления и ресурсам,
обеспечивающих в рамках реализации ключевых муниципальных функций
достижение приоритетов и целей муниципальной политики в сфере развития
дорожного хозяйства Валдайского муниципального района.

Реализация муниципальной программы сопряжена с рядом
макроэкономических, социальных, финансовых и иных рисков, которые
могут привести к несвоевременному или неполному решению задач
муниципальной программы, нерациональному использованию ресурсов,
другим негативным последствиям.

К числу макроэкономических рисков также следует отнести возможное
снижение объемов производства и предложения на рынке строительных
материалов может привести к их дефициту и замедлению темпов реализации
мероприятий муниципальной программы в области строительства,
реконструкции, ремонта и содержания автомобильных дорог. Вместе с тем,
увеличение объемов реализации мероприятий муниципальной программы, в
первую очередь в области содержания и ремонта автомобильных дорог,
может обеспечить дополнительную занятость лиц.

Управление рисками при реализации муниципальной программы и
минимизация их негативных последствий при выполнении мероприятий
муниципальной программы будет осуществляться на основе оперативного и
среднесрочного планирования работ.

Система управления реализацией муниципальной программы
предусматривает следующие меры, направленные на управление рисками:

использование принципа гибкости ресурсного обеспечения при
планировании мероприятий, своевременной корректировки планов для
обеспечения  наиболее эффективного использования выделенных ресурсов;

периодическая корректировка состава программных мероприятий и
показателей с учетом достигнутых результатов и текущих условий
реализации муниципальной программы.

Механизм реализации и управления
муниципальной программы

Механизм реализации муниципальной программы включает в себя
систему комплексных мероприятий.

Реализация муниципальной программы предусматривает целевое
использование средств в соответствии с поставленными задачами.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные ее
мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объем расходов
бюджетов – корректироваться.



6

Основными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации
муниципальной программы, являются:

эффективное и целевое использование средств бюджета;
соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении

торгов, заключении муниципальных контактов на выполнение работ по
строительству, капитальному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог местного значения с подрядной организацией;

осуществление контроля за соблюдением требований строительных
норм и правил, государственных стандартов и технических регламентов;

гарантийными обязательствами подрядных организаций по
поддержанию требуемого состояния объектов.

ПОДПРОГРАММА
«Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории Валдайского

муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета
Валдайского муниципального района» муниципальной программы

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Валдайского муниципального района на 2019-2026 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

1. Исполнитель подпрограммы: комитет жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района.

2.Задачи и целевые показатели подпрограммы:

№
п/п

Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы

Значение целевых показателей
2019 2020 2021 2022 2023 202420252026

1.1. Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию, капитальному ремонту и
ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории Валдайского муниципального района за счет средств областного
бюджета и бюджета Валдайского муниципального района

1.1.1.Показатель 1. Доля автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, расположенных в границах
Валдайского муниципального района,
подлежащих уборке, %:
в зимний период
летний период

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

1.1.2.Показатель 2. Протяженность
отремонтированных автомобильных
дорог общего пользования местного
значения, расположенных в границах
Валдайского муниципального района,
км:

7,25 15,30081 4,8 13,3375,6568 7 7 7

1.1.3.Показатель 3. Площадь расчистки
автомобильных дорог от кустарников,
кв.км

0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

3. Сроки реализации подпрограммы: 2019-2026 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

погодам реализации (тыс.руб.):



7

Год

Источник финансирования

областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет Валдайского
муниципального

района

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2019 8 838,500 0,00 7 058,53011 0,00 15 897,03011
2020 11 479,900 0,00 7 729,27186 0,00 19 209,17186
2021 10 855,82702 0,00 6 532,97544 0,00 17 388,80246
2022 11 964,5 0,00 7 509,43622 0,00 19 473,93622
2023 21 280,00 0,00 8 490,36808 0,00 29 770,36808
2024 11 904,00 0,00 6 846,700 0,00 18 750,700
2025 7 936,00 0,00 7 215,900 0,00 15 151,900
2026 7 936,00 0,00 7 405,400 0,00 15 341,400

ВСЕГО 92 194,72702 0,00 58 788,58171 0,00 150 983,30873

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:
снижение к 2026 году доли автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;
увеличение к 2026 году доли автомобильных дорог общего

пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт;
улучшение к 2026 году состояния улично-дорожной сети.

ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории
Валдайского муниципального района за счет средств бюджета

Валдайского муниципального района» муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства

на территории Валдайского муниципального района на 2019-2026 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

1. Исполнитель подпрограммы:
комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

Администрации Валдайского муниципального района.
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

№
п/п

Цели, задачи и целевые показатели
муниципальной подпрограммы

Значение целевых показателей
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1.1. Задача 1. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на
территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета
Валдайского муниципального района

1.1.1.Показатель 1. Количество приобретенных и
установленных технических средств
организации дорожного движения, штук

10 10 10 10 10 10 10 10

1.1.2.Показатель 2. Количество поверенного
весового оборудования ППВК, штук

1 1 1 1 1 1 1 1

1.1.3.Показатель 3. Паспортизация автомобильных
дорог, штук

2 3 3 3 3 3 3 3

3. Сроки реализации подпрограммы: 2019-2026 годы.
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

погодам реализации (тыс.руб):



8

Год

Источник финансирования

областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет Валдайского
муниципального

района

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2019 0,00 0,00 135,80 0,00 135,80
2020 0,00 0,00 114,00 0,00 114,00
2021 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00
2022 0,00 0,00 431,695 0,00 431,695
2023 0,00 0,00 132,93823 0,00 132,93823
2024 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00
2025 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00
2026 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00

ВСЕГО 0,00 0,00 2 114,43323 0,00 2 114,43323

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:
снижение к 2026 году доли автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;
увеличение к 2026 году доли автомобильных дорог общего

пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт;
улучшение к 2026 году состояния улично-дорожной сети.

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Едини
ца

Базовое
значение

Значение целевого показателя по годам
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026



9

изме-
рения

целевого
показа-

теля
(2019 год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного
бюджета и бюджета Валдайского муниципального района»

1.1.Доля автомобильных дорог,
тротуаров, автобусных
остановок в зимний и летний
периоды на территории
Валдайского городского
поселения в нормативном
состоянии, подлежащих
уборке

% 100% 100 100 100 100 100 100 100

1.2.Протяженность
отремонтированных
автомобильных дорог и
тротуаров общего
пользования местного
значения

км 7,25 15,30081 4,8 13,337 5,6568 7 7 7

1.3.Количество автомобильных
дорог общего пользования
местного значения, на
которые разработана ПСД на
капитальный ремонт и (или)
реконструкцию

шт. 0 0 1 1 1 0 0 0

2. Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на
территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского
муниципального района »

2.1.Количество приобретенных
и установленных
технических средств
организации дорожного
движения

шт. 10 0 10 10 10 10 10 10

2.2.Количество
паспортизированных
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

шт. 2 3 3 3 3 3 3 3

2.3.Количество проведенных
поверок ППВК

шт. 0 0 0 0 0 0 0 0



Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реа-
лиза
ции

Целе
вой

пока-
за-

тель

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам, тыс.руб.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского

муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района»
1.1. Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на

территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района
1.1.1.Содержание

автомобильных
дорог на террито-
рии Валдайского
муниципального
района вне границ
населенных
пунктов, в
нормативном
состоянии

комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

1.1 бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

4 630,312 4 400,00 5 435,545 5 000,00 5 703,29946 477,6204 210,00 210,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 1 150,07736 9 074,7306 3 968,00 3 968,00

итого 4 630,312 4 400,00 5 435,545 5 000,00 6 853,37682 9 552,351 4 178,00 4 178,00

1.1.2.Капитальный
ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

1.2 бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

236,31531 528,92008 0,00 0,00 587,541 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

2 693,92076 4 395,84789 0,00 0,00 1 1163,269 0,00 0,00 0,00

итого 2 930,23607 4 924,76797 0,00 0,00 11 750,810 0,00 0,00 0,00

1.1.3.Ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

1.2 бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

2 191,90280 2 800,35178 1 033,64746 1 959,43622 2 119,52762 6 369,0796 7 005,900 7 195,400

областной
бюджет

6 144,57924 7 084,05211 10 855,82702 11 964,5 7 596,653,642 829,2694 3 968,00 3 968,00

итого 8336,48204 9884,40389 11889,47448 13923,93622 9 716,18126 9 198,349 10 973,90011 163,400

1.1.4.Разработка ПСД комитет 2019- 1.3 бюджет 0,00 0,00 63,710 27,5 80,0 0,00 0,00 0,00



11

«подъезд к
д.Лысино»,
Разработка ПСД
«Валдай-Демянск»-
Княжёво

жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2026
годы

Валдайского
муниципаль-
ного района
областной
бюджет

0,00 0,00 0,07298 522,5 1 370,0 0,00 0,00 0,00

итого 0,00 0,00 63,78298 550,0 1450,0 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 15897,03011 19209,17186 17388,80246 19473,9362229770,3680818 750,70015 151,90015 341,400
2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского

муниципального района»
2.1. Задача 2.Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета

Валдайского муниципального района
2.1.1.Приобретение и

установка
технических
средств
организации
дорожного
движения

комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

2.1 бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

40,80 0,00 50,00 80,00 10,00 300,00 300,00 300,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 40,80 0,00 50,00 80,00 10,00 300,00 300,00 300,00

2.1.2.Паспортизация
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

2.2 бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

80,00 114,00 50,0 20,0 122,93823 100,00 100,00 100,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 80,0 114,00 50,0 20,0 122,93823 100,00 100,00 100,00

2.1.3.Обследования
моста через реку
Полометь,
расположенном на
автомобильной
дороге общего
пользования
местного значения
«д.Моисеевичи-
д.Ельники»
Валдайского района

комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

0,00 0,00 0,00 196,0 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 0,00 0,00 0,00 196,0 0,00 0,00 0,00 0,00



12

2.1.4.Устройство
мостового
ограждения на
мостовом
сооружении
расположенном на
автомобильной
дороге
«д.Моисеевичи-
д.Ельники» через
реку Полометь на
территории
Валдайского
муниципального
района

комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

0,00 0,00 0,00 135,695 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 0,00 0,00 0,00 135,695 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.5.Поверка ППВК комитет
жилищно-
коммунального и
дорожного
хозяйства
Администрации
муниципального
района

2019-
2026
годы

1.2.3 бюджет
Валдайского
муниципаль-
ного района

15,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого 15,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 135,8 114,0 100,0 431,695 132,93823 400,00 400,00 400,00

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
подлежащих капитальному ремонту, ремонту с объемами финансирования согласно мероприятиям

подпрограммы «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования



13

местного значения на территории Валдайского муниципального района за счет средств областного
бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» (по годам)

№
п/п Наименование мероприятия

Бюджет Валдайского
муниципального

района

Бюджет
Новгородской

области

Объем
финансирования

Протяжен
ность в км

1 2 3 4 5 6
2019 год

1 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения, в том числе по объектно:

643 228,90 5 267 771,10 5 911 000,00

1.1 а/д «д.Кстечки - д.Углы» (1,96) 112 530,00 0,00 112 530,00 1,96
1.2 Строительный контроль 1 896 771,21 3 012 228,90 4 909 00,00
2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе

по объектно:
115 915,73 0,00 115 915,73

2.1 а/д «Яжелбицы - Демянск» - д. Красивицы (5,29) 202 980,10 3 012 228.90 3 215 209,00 5,29
2.2 а/д «Моисеевичи - Крестовая» 1 455 437,38 0,00 1 455 437,38
2.3 а/д «Быково - Некрасовичи - Сельско» (от Некрасовичи до Сельско) 122 438,10 0,00 122 438,10
3. Прочие мероприятия

ВСЕГО 759 144,63 5 267 771,10 6 026 915,73
2020 год

1. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения, в том числе по объектно:

528 920,08 4 395 847,89 4 924 767,97

1.1 а/д «Устюжна - Валдай» - д. Горка 518 985,83 4 313 284,47 4 832 270,30 0,55981
1.2 в т.ч. строй контроль 9 934,25 82 563,42 92 497,67
2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе

по объектно:
2 800 351,78 8 085 152,11 10 885 503,89

2.1 а/д «Долгие Горы - д. Пойвищи» 27 126,75 515 408,19 542 534,94 1,561
2.2 а/д «Валдай - Демянск» - д. Нива 734 991,78 417 032,95 1 152 024,73 1,38
2.3 а/д «д. Усторонье - д. Буданово» 47 043,43 676 701,63 723 745,06 2,6
2.4 а/д «д. Селище - д. Афанасово» 29 997,44 431 486,80 461 484,24 1,5
2.5 а/д «д. Шугино - Великий Двор» 30 653,80 463 763,21 494 417,01 1,7
2.6 а/д «д. Полосы» (пк 0 по пк 34) 98 235,40 2 698 110,57 2 796 345,97 3,4
2.7 а/д «д. Полосы» (пк 34 по пк 40) 98 718,52 375 367,19 474 085,71 0,6
2.8 а/д «Заборовье - Лобаново» 1 337 002,67 0 1 337 002,67 2
3. Прочие мероприятия 396 581,99 2 507 281,57 2 903 863,56
4. Списание субсидии 1 001 100,00

ВСЕГО 3 329 271,86 12 481 000 15 810 271,86
2021 год

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках 498 996 9 480 894,04 9 979 890,04



14

реализации проекта "Дорога к Дому"
1.1 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "с.

Едрово - д. Б.Носакино" - д. Горка, Едровского сельского поселения, Валдайского
района Новгородской области от ПК22 до ПК60

236 622 4 495 801,78 4 732 423,78 3,8

1.2 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения д.
Долгие Горы - д. Шилово - д. Чирки, Яжелбицкого сельского поселения, Валдайского
района Новгородской области от ПК0 до ПК10

262 374 4 985 092,26 5 247 466,26 1,0

2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 466 124 1 486 105,96 1 951 592,96
2.1 Ямочный ремонт автомобильных дорог 70 306 1 486 105,96 1 556 411,96
2.2 Строительный контроль, гос. экспертиза, расчет сметной стоимости, заключение

договоров/контрактов
395 818 0 395 818

3 Разработка ПСД «Валдай - Демянск» - Княжёво 80 000 1 520 000 1 600 000
ВСЕГО 1 045 120,00 12 487 000,00 13 532 120

2022 год
1 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках

реализации проекта "Дорога к Дому"
618 876,45 7 587 360,98 8 206 237,43

1.1 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования "с. Едрово - д. Б. Насакино"
- д. Горка от ПК0 до ПК22 и от ПК 60 по ПК70+90 ( в том числе строительный
контроль)

285 460,3 5 423 733,74 5 709 194,04 3,29

1.2 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения «д.
Долгие Горы - д. Шилово» - д. Чирки от ПК 10 до ПК50+03 ( в том числе строительный
контроль)

333 416,15 2 163 627,24 2 497 043,39 4,003

2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 340 529,77 4 377 139,02 5 717 698,79
2.1 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения д.

Наволок - д. Макушино - д. Труфаново от ПК 25+30 до ПК 29+92 Едровского сельского
поселения, Валдайского района, Новгородской области ( в том числе строительный
контроль)

95 799,00 737 295,20 833 094,2 0,462

2.2 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения
"д. Моисеевичи - д. Ельники" от ПК 0+00 до ПК 25+04, Яжелбицкого сельского
поселения, Валдайского района, Новгородской области (в том числе строительный
контроль)

256 792,88 1 667 845,00 1 924 637,88 2,5

2.3 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Москва -
Санкт-Петербург - Кузнецовка» - Чавницы, Валдайского района, Новгородской области
(в том числе строительный контроль)

25 053,67 475 997,52 501 051,19 1,782

2.4 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения д.
Наволок - д. Макушино - д. Труфаново от ПК 12+00 до ПК 25+00 Едровского сельского
поселения, Валдайского района, Новгородской области (в том числе строительный
контроль)

78 738 1 496 001,30 1 574 739,3 1,3

2.5 Строительный контроль, гос. экспертиза, расчет сметной стоимости, заключение 884 176,22 0 884 176,22



15

договоров/контрактов
3 Разработка ПСД 107 500 1 892 500 2 000 000

3.1 Разработка ПСД «подъезд к д. Лысино» 27 500 522 500 550 000
3.2 Разработка ПСД «Валдай - Демянск» - Княжёво 80 000 1 370 000,00 1 450 000

ВСЕГО 2 066 906,22 13 857 000 15 923 936,22
2023 год

1 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках
реализации проекта "Дорога к Дому"

798 296 15 165 640,24 15 963 936,24

1.1 подъезд к д. Лысино (от ПК0+00 до ПК15+00 и от ПК 16+00 до ПК 34+45) (дорога к
Дому) (в том числе строительный контроль)

210 755,00 4 002 371,24 4 213 126,24 3,345

1.2 Капитальный ремонт участка ПК15-ПК16 автомобильной дороги общего пользования
местного значения «подъезд к д. Лысино» (дорога к Дому)

587 541,00 11 163 269,00 11 750 810,00 0,130

2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 923 772,62 3 594 282,4 5 518 055,02
2.1 п. Выскодно - д. Миронушка - д. Ельчино (от ПК 0+00 до ПК 17+06)

(в том числе строительный контроль)
134 771,73  2 560 662,69 2 695 434,42 1,7068

2.2 Ремонт участка автомобильной дороги «Подъезд к д. Речка», Едровского сельского
поселения, Валдайского района, Новгородской области (в том числе строительный
контроль)

54 401,04 1 033 619,71 1 088 020,75 0,475

2.3 Прочие мероприятия 1 734 599,85 1 734 599,85
3 Разработка ПСД 80 000,00 1 370 000,00 1 450 000,00

3.1 Разработка ПСД «Валдай - Демянск» - Княжёво 80 000,00 1 370 000,00 1 450 000,00
ВСЕГО 2 802 068,62 20 129 922,64 22 931 991,26


